
絡    

南星中 第 480 号  
令和７年５月 23日  

保護者  各位 
 南風原町立南星中学校   
  校 長  與那嶺 律子   
南星中学校ＰＴＡ   
会 長   大宜見さつき  

（公印省略）  

 

水難事故防止について（協力依頼） 

 

日頃より、本校の教育活動へご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、これから夏季を迎え、水辺での活動が増える時期となりますが、毎年、水

難事故が発生しており、特に本地区では、昨年および一昨年に重大な事故が発生し

ました。そのため、本校では子どもの安全を最優先に、継続的に指導を行っており

ます。 

しかし、先日、本校の生徒が奥武島の港（遊泳禁止区域）で遊んでいるところを

警察に指導されるという事例がありました。このような事態を防ぐため、保護者の

皆様には以下の点についてお子さまとご一緒に確認していただき、安全意識をさら

に高めていただきますようお願い申し上げます。 

               

 記 

１ 安全な遊び場所の選定と監視強化                    

保護者の皆様には、必ず遊泳可能な安全な場所を選び、お子さまの活動範囲を事

前に確認していただき、目を離さないようにお願いいたします。           

＊＊過去の水難事故の多くは、遊泳禁止エリアで発生していますので、特に注意 

が必要です。 

２ ライフジャケットや救命具の着用 

水辺においては、ライフジャケットの着用を徹底してください。 

３ 急な天候変化への対応 

天候が急変した際の避難方法や行動について、事前に確認し、常に最新の気象情報

を意識して行動するようご注意ください。 
 

水難事故を未然に防ぐためには、学校、家庭、地域社会の協力が不可欠です。保護者の

皆様には、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

本件の担当 

 教頭 副田 健太郎 

 ℡８８９－０４３２ 


